

# Verzicht auf eigenes Risiko

## Informationsdokument zum Versicherungsprodukt

Gesellschaft: Ich wähle mich aus a.s.r., Nichtlebensversicherer, Lizenz: 12000478  
(NL) Produkt:Selbstbeteiligung Ich wähle mich aus a.s.r.

a.s.r.

ik kies zelf



Diese Versicherungskarte gibt nur einen Überblick über den Versicherungsschutz. In den [Versicherungsbedingungen](#) ist detailliert festgelegt, wofür eine Person versichert ist und wofür nicht.

### Um welche Art von Versicherung handelt es sich?

Diese Versicherung deckt die Selbstbeteiligung eines gemieteten Autos, Motorrads, Wohnmobils, Wohnwagens und Motorschlittens ab. Diese Versicherung ist eine Zusatzversicherung zur Kaskoversicherung des Vermieters.



#### Was ist versichert?

- ✓ Die Kaskoversicherung erstattet das, was von der Kaskoversicherung des Vermieters nicht abgedeckt wird: die Selbstbeteiligung der vom Vermieter abgeschlossenen Kaskoversicherung und nicht versicherte Kaskoschäden wie Windschutzscheibenschäden, Reifenschäden, Bodenschäden usw.

#### Zusätzliche Informationen

Zu den vom Vermieter ausgeschlossenen Kaskoschäden zählen lediglich: Schäden durch Gelände fahren, Schäden am Unterboden einschließlich Reifen/Räder, Schäden an Fenstern, Dachschäden durch tief hängende Gegenstände, Schäden durch Rückwärtsfahren, Schäden im Innenraum und Schäden durch Einfrieren/Überhitzen von Leitungen.



#### Versicherungssumme

Sie können zwischen einer weltweiten oder einer auf Amerika/Kanada zugeschnittenen Deckung wählen. Prämien und Deckungssummen variieren je nach Deckungsgebiet und hängen von dem gepachteten Objekt ab.

#### Wahl: Abdeckung Welt

Sie können wählen, ob Sie ein gemietetes Auto/Motorrad oder ein Wohnmobil/Wohnwagen versichern möchten. Diese Versicherung ist weltweit gültig und deckt die Kosten für die Rückführung, die Selbstbeteiligung bei Kaskoschäden und die Kaskoschäden am Mietobjekt ausgeschlossen.

#### Wahlmöglichkeit: Abdeckung Amerika / Kanada

Sie können wählen, ob Sie ein gemietetes Auto/Motorrad oder ein Wohnmobil versichern möchten. Dieser Versicherungsschutz gilt in Amerika und Kanada und sichert Sie gegen die Kosten der Fahrerhaftpflicht, des Rechtsbeistands, des Rücktransports, der Selbstbeteiligung für Kaskoschäden und der ausgeschlossenen Kaskoschäden des Mietobjekts.

#### Die Wahl: Schneemobil

Sie können sich dafür entscheiden, ein gemietetes Schneemobil zu versichern. Die Versicherung ist weltweit gültig und deckt die Kosten der Selbstbeteiligung von 1.500 € pro Schneemobil und Ereignis ab.



#### Was ist nicht versichert?

- ✗ Wir erstatten keine Schäden, die durch die Kaskoversicherung des Vermieters gedeckt sind.

#### Betrug

- ✗ Sie sind nicht versichert, wenn es sich um Betrug handelt  
Oder wenn Sie etwas falsch darstellen.

#### Führerschein

Sie sind nicht versichert, wenn der Schaden eingetreten ist, während der Versicherte einen unbedingten Entzug der Fahrerlaubnis hat. Oder wenn der Fahrer nicht berechtigt war, das gemietete Fahrzeug gemäß dem Mietvertrag zu führen. Oder wenn der Fahrer unter dem Einfluss von alkoholischen Getränken oder Drogen stand.



#### Einrichten

Sie sind nicht versichert, wenn der Schaden u. a. durch Belästigung, vorsätzliches Fehlverhalten, Beschlagnahme, Teilnahme an Geschwindigkeitsrennen oder -wettbewerben, Kurjerdienste, bezahlte Personenbeförderung verursacht wurde.



#### Gibt es Einschränkungen bei der Deckung?

#### ! Rückführung eines Kraftfahrzeugs

Es werden nur die Kosten für die Rückgabe des Kraftfahrzeugs und des eventuell angehängten Wohnwagens übernommen: wenn Sie aufgrund eines durch die Reiseversicherung gedeckten Ereignisses oder infolge eines Diebstahls oder Verlusts der Fahrzeugschlüssel vorzeitig in die Niederlande zurückkehren müssen.



### Wo bin ich versichert?

✓ Sie können zwischen einer weltweiten oder einer auf Amerika/Kanada zugeschnittenen Deckung wählen.



### Was sind meine Verpflichtungen?

Wenn Sie eine Versicherung beantragen oder einen Schadensfall haben, müssen Sie unsere Fragen ehrlich beantworten. Sie müssen so viel wie möglich tun, um Schäden zu vermeiden oder zu begrenzen. Melden Sie Schäden so schnell wie möglich an die Notrufzentrale. Melden Sie Straftaten wie Diebstahl. Arbeiten Sie bei der Bearbeitung von Schadensfällen uneingeschränkt mit. Und melden Sie Änderungen Ihrer Situation so schnell wie möglich.

#### Zusätzliche Informationen

Halten Sie sich nicht daran und schaden unseren Interessen? Dann kann das Konsequenzen haben. Wir können dann einen Anspruch ablehnen und/oder Ihre Versicherung anpassen. Zum Beispiel bei der Prämie oder den Versicherungsbedingungen. Oder wir können sogar Ihre Versicherung kündigen.



### Wann und wie muss ich bezahlen?

Sie zahlen die Prämie pro versichertem Mietobjekt und pro Tag. Die Zahlung erfolgt über die (Reise-)Organisation, bei der Sie die Versicherung abgeschlossen haben.



### Wann beginnt und wann endet der Versicherungsschutz?

Die Versicherung beginnt an dem in der Police angegebenen Datum des Inkrafttretens und endet an dem in der Police angegebenen Datum des Ablaufs.



### Wie kann ich meinen Vertrag kündigen?

Nach Abschluss der Versicherung gilt eine Bedenkzeit von 14 Tagen. Innerhalb dieser Frist können Sie die Versicherung schriftlich kündigen. Tun Sie das nicht? Dann endet die Versicherung automatisch zum Ende des Versicherungszeitraums.

Version 1, 15-04-2023, Online-Ansicht: [insurance-cards.co.uk/ikkieszelf/afkoop-eigen-risico](https://insurance-cards.co.uk/ikkieszelf/afkoop-eigen-risico)

© Verband der Versicherer, [www.vanatotzekerheid.nl](https://www.vanatotzekerheid.nl)